

---

# ***FISKERIKAJEN ENGROS ApS***

H.J. Holst Vej 12, 2610 Rødovre

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 34 69 78 41

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 22/5 2024

Rune Herse  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	FISKERIKAJEN ENGROS ApS H.J. Holst Vej 12 2610 Rødovre  CVR-nr: 34 69 78 41 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Rødovre
<b>Bestyrelse</b>	Mikael Mattias Salenstedt, formand Hjalte Jørgensen Pohlentz Lilia Bergendorff
<b>Direktion</b>	Hjalte Jørgensen Pohlentz
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	40.351	40.755	30.941	19.643	28.028
Resultat af primær drift	6.365	10.866	5.725	-2.652	6.565
Resultat af finansielle poster	-400	-126	-150	-46	7
Årets resultat	4.617	8.311	4.381	-2.136	5.064
<b>Balance</b>					
Balancesum	66.711	55.283	40.617	30.152	39.146
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.508	3.678	4.023	2.282	1.020
Egenkapital	35.506	30.889	21.043	16.663	18.798
Antal medarbejdere	57	53	46	44	46
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	9,5%	19,7%	14,1%	-8,8%	16,8%
Soliditetsgrad	53,2%	55,9%	51,8%	55,3%	48,0%
Egenkapitalforrentning	13,9%	32,0%	23,2%	-12,0%	37,8%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fiskehandel engros og hermed beslægtede aktiviteter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 4.616.895, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 35.506.086.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Udviklingen i 2023 har været som forventet. I 2023 har Covid-19 og den globale logistiske forsyningssituation, samt situationen i Ukraine ikke haft en målbar effekt på forretningen. Der har i årets løb været en mindre usikkerhed i markedet, som følge af rente- og inflationsstigninger. Dette synes overstået.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til 2024 er fortsat vækst i forretningen og resultat i samme niveau som i 2023. Vi forventer en stabil lav inflation i årets løb, som vil gavne forretningen generelt.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>40.350.609</b>	<b>40.755.065</b>
Personaleomkostninger	1	-31.014.557	-28.047.547
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.851.087	-1.822.457
Andre driftsomkostninger		-120.134	-19.432
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.364.831</b>	<b>10.865.629</b>
Finansielle indtægter	2	5.123	400
Finansielle omkostninger	3	-405.126	-126.253
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.964.828</b>	<b>10.739.776</b>
Skat af årets resultat	4	-1.347.933	-2.428.984
<b>Årets resultat</b>	5	<b>4.616.895</b>	<b>8.310.792</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Erhvervede licenser		1.071.810	1.333.832
Erhvervede lignende rettigheder		2.056.014	2.602.035
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>3.127.824</b>	<b>3.935.867</b>
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.932.104	3.679.686
Indretning af lejede lokaler		2.114.538	1.805.774
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	95.845
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>7.046.642</b>	<b>5.581.305</b>
Deposita	8	213.588	231.483
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>213.588</b>	<b>231.483</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.388.054</b>	<b>9.748.655</b>
Færdigvarer og handelsvarer		4.865.524	5.906.468
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.865.524</b>	<b>5.906.468</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.629.302	15.295.226
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		238.631	434.031
Andre tilgodehavender		1.065.273	801.204
Periodeafgrænsningsposter		547.846	177.450
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.481.052</b>	<b>16.707.911</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>25.976.848</b>	<b>22.920.174</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>56.323.424</b>	<b>45.534.553</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.711.478</b>	<b>55.283.208</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		35.006.086	30.389.191
<b>Egenkapital</b>		<b>35.506.086</b>	<b>30.889.191</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	701.439	849.409
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>701.439</b>	<b>849.409</b>
Leasingforpligtelser		1.405.155	273.906
Anden gæld		1.260.278	1.155.751
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>2.665.433</b>	<b>1.429.657</b>
Leasingforpligtelser	10	1.891.430	2.176.005
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.222.420	13.699.419
Gæld til tilknyttede virksomheder		90.092	0
Selskabsskat		1.495.903	1.129.014
Anden gæld	10	6.138.675	5.110.513
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.838.520</b>	<b>22.114.951</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.503.953</b>	<b>23.544.608</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.711.478</b>	<b>55.283.208</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	30.389.191	30.889.191
Årets resultat	0	4.616.895	4.616.895
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>35.006.086</b>	<b>35.506.086</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	27.873.006	25.491.750
Pensioner	1.874.114	1.496.019
Andre omkostninger til social sikring	522.651	418.390
Andre personaleomkostninger	744.786	641.388
	<b>31.014.557</b>	<b>28.047.547</b>
Heraf udgør vederlag til direktion	<b>1.384.363</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>57</b>	<b>53</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	5.123	400
	<b>5.123</b>	<b>400</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	405.126	126.253
	<b>405.126</b>	<b>126.253</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.495.903	1.829.014
Årets udskudte skat	-147.970	577.409
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	22.561
	<b>1.347.933</b>	<b>2.428.984</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>5. Resultatdisponering</b>		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	265.012
Overført resultat	4.616.895	8.045.780
	<b>4.616.895</b>	<b>8.310.792</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede licenser	Erhvervede lignende rettigheder
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.962.561	2.647.537
Tilgang i årets løb	140.569	0
Overførsler i årets løb	5.581	0
Kostpris 31. december	2.108.711	2.647.537
Ned- og afskrivninger 1. januar	628.730	45.502
Årets afskrivninger	408.171	546.021
Ned- og afskrivninger 31. december	1.036.901	591.523
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.071.810</b>	<b>2.056.014</b>
Afskrives over	5 år	5 år

## Noter til årsregnskabet

### 7. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	121.774	5.821.412	2.725.900	95.845
Tilgang i årets løb	0	4.877.732	630.599	0
Afgang i årets løb	0	-3.199.666	0	0
Overførsler i årets løb	0	0	90.264	-95.845
Kostpris 31. december	121.774	7.499.478	3.446.763	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	121.774	2.143.945	920.126	0
Årets afskrivninger	0	1.480.771	412.099	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.057.342	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	121.774	2.567.374	1.332.225	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>4.932.104</b>	<b>2.114.538</b>	<b>0</b>
Afskrives over	3-5 år	5 år	10 år	
Heraf finansielle leasingaktiver	0	3.908.406	0	0

### 8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	231.483
Tilgang i årets løb	19.605
Afgang i årets løb	-37.500
Kostpris 31. december	213.588
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>213.588</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>9. Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	849.409	272.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-147.970	577.409
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>701.439</b>	<b>849.409</b>

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>		

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Leasingforpligtelser

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.405.155	273.906
Langfristet del	1.405.155	273.906
Inden for 1 år	1.891.430	2.176.005
	<b>3.296.585</b>	<b>2.449.911</b>

### Anden gæld

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.260.278	1.155.751
Langfristet del	1.260.278	1.155.751
Øvrig kortfristet gæld	6.138.675	5.110.513
	<b>7.398.953</b>	<b>6.266.264</b>

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 18.000, der giver pant i driftsmidler, immaterielle anlægsaktiver, simple fordringer og varelager til en samlet regnskabsmæssig værdi af:

40.113.937	32.175.584
------------	------------



# Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode frem til 1. september 2027	4.112.408	4.056.501

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for FSG Foods ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 12. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Nordward Seafood Holding AB, Org nr. 559145-1702	Sverige

# Noter til årsregnskabet

## 13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FISKERIKAJEN ENGROS ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Nordward Seafood Holding AB, Org. nr. 559145-1702 har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med . Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede licenser og erhvervede lignende rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Licenser afskrives over 3-5 år og lignende rettigheder afskrives over 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

# Noter til årsregnskabet

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisation sværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

# Noter til årsregnskabet

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital